
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 

“UNIONE DEL DELMONA” 
PROVINCIA DI CREMONA 

Sede legale: Gadesco Pieve Delmona Via Lonati, 9 

Sede decentrata: Gadesco Pieve Delmona Via Roma, 1 (Tel. n. 0372-838463/Fax n. 0372-838464) 

unione.delmona@pec.regione.lombardia.it 

Codice Fiscale 93058170197 - P. I.V.A. 01645080191 - Cod. IBAN  IT91-U-05034-57320-000000001056 
 

Prot. n. 2781       Gadesco Pieve Delmona, lì 03.06.2024 

 
 

DECRETO N. 4 

 
 

OGGETTO: Proroga reggenza Segretario dell’Unione del Delmona - periodo dal 01.07.2024 al 

20.10.2024. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
 
 
 Premesso che: 
 

✓ la sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Vescovato – Gadesco Pieve Delmona – 
Persico Dosimo è stata sciolta dal 01.07.2022; 

✓ è stata costituita una nuova convenzione di segreteria a decorrere dal 29.09.2022, tra i Comuni 
di Gadesco Pieve Delmona e Persico Dosimo, la cui somma della popolazione non supera i 
10.000 abitanti; 

✓ la sede di segreteria è vacante, ovvero priva del segretario titolare, dal 29.09.2022; 
✓ la sede di segreteria è stata pubblicizzata negli avvisi n. 80 del 07.10.2022, n. 95 del 

02.12.2022, n. 13 del 17.02.2023, n. 36 del 12.05.2023, n. 68 dell’8.09.2023, n. 94 del 
12.12.2023 e n. 44 del 31.05.2024; 

 
 Richiamati i seguenti atti: 
 

✓ per il Comune di Persico Dosimo: 
 

o Decreto Sindacale n. 16 del 22.09.2023 – Prot. n. 4240, con il quale è stato incaricato della 
reggenza della sede di segreteria comunale dell’Ente, in via continuativa e senza limitazioni 
di accessi, per il periodo dal 20.09.2023 al 10.01.2024 il Dott. Matteo Malvicini; 

o Decreto Sindacale n. 23 del 22.12.2023 – Prot. n. 5591, con il quale è stata prorogata la 
reggenza della sede di segreteria comunale dell’Ente, in via continuativa e senza limitazioni 
di accessi, per il periodo dall’11.01.2024 al 30.06.2024 il Dott. Matteo Malvicini; 

o Decreto Sindacale n. 2 del 03.06.2024 – Prot. n. 2402, con il quale è stata prorogata la 
reggenza della sede di segreteria comunale dell’Ente, in via continuativa e senza limitazioni 
di accessi, per il periodo dal 01.07.2024 al 20.10.2024 il Dott. Matteo Malvicini; 

 
✓ per il Comune di Gadesco Pieve Delmona: 

 
o Decreto Sindacale n. 14 del 22.09.2023 – Prot. n. 2898, con il quale è stato incaricato della 

reggenza della sede di segreteria comunale dell’Ente, in via continuativa e senza limitazioni 
di accessi, per il periodo dal 20.09.2023 al 10.01.2024 il Dott. Matteo Malvicini; 

mailto:unione.delmona@pec.regione.lombardia.it


o Decreto Sindacale n. 21 del 22.12.2023 – Prot. n. 3839, con il quale è stata prorogata la 
reggenza della sede di segreteria comunale dell’Ente, in via continuativa e senza limitazioni 
di accessi, per il periodo dall’11.01.2024 al 30.06.2024 il Dott. Matteo Malvicini; 

o Decreto Sindacale n. 4 del 03.06.2024 – Prot. n. 1855, con il quale è stata prorogata la 
reggenza della sede di segreteria comunale dell’Ente, in via continuativa e senza limitazioni 
di accessi, per il periodo dal 01.07.2024 al 20.10.2024 il Dott. Matteo Malvicini; 

 
✓ per l’Unione del Delmona: 

 
o Decreto Presidente dell’Unione n. 24 del 22.09.2023 – Prot. n. 3578, con il quale è stato 

incaricato della reggenza della sede di segreteria dell’Ente, in via continuativa e senza 
limitazioni di accessi, per il periodo dal 20.09.2023 al 10.01.2024 il Dott. Matteo Malvicini; 

o Decreto Presidente dell’Unione n. 33 del 22.12.2023 – Prot. n. 5124, con il quale è stata 
prorogata la reggenza della sede di segreteria dell’Ente, in via continuativa e senza 
limitazioni di accessi, per il periodo dall’11.01.2024 al 30.06.2024 il Dott. Matteo Malvicini; 

 
 Dato atto che il Segretario dell’Unione Dott. Matteo Malvicini ha accettato la proroga della reggenza; 
 
 Visto l’articolo n. 97 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
 Visto l’articolo n. 27 “Segretario dell’Unione” dello Statuto dell’Unione di Comuni Lombarda “Unione 
del Delmona”, adottato con delibere di Consiglio Comunale n. 3 del 20/02/2015 del Comune di Persico 
Dosimo e n. 3 del 26.02.2015 del Comune di Gadesco Pieve Delmona, pubblicato sul BURL del 13.05.2015 
n. 20; 
 
 Ritenuto, al fine di garantire l’effettiva copertura della sede e consentire il regolare ed efficace 
espletamento delle rilevanti funzioni assegnate dalla legge al Segretario Comunale, e la regolarità ed il buon 
andamento dell’attività amministrativa dell’Ente, di prorogare l’incarico per la reggenza della sede in via 
continuativa e senza limitazioni di accessi; 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di prorogare l’incarico di reggenza della sede di segreteria dell’Unione di Comuni Lombarda Unione 
del Delmona – Provincia di Cremona, in via continuativa e senza limitazioni di accessi, per il periodo 
dal 01.07.2024 al 20.10.2024 il Dott. Matteo Malvicini, Segretario titolare della convenzione di 
segreteria fra i Comuni di Trigolo, Cumignano sul Naviglio, Fiesco, Ripalta Guerina e Salvirola. 

 
2) Di comunicare il presente decreto al Segretario dell’Unione, Dott. Matteo Malvicini. 

 
 
 
 

 

 

IL PRESIDENTE 

Marelli dott. Achille 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 

“Codice dell’Amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

 


